

**From:** Harantová Pavlína (MČ Praha 22)

**Sent:** Monday, June 19, 2023 12:13 PM

**To:** [REDACTED]

**Cc:** Macháčová Jana (MČ Praha 22)

**Subject:** Poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění

Vážená paní [REDACTED]

na základě Vaší žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu ze dne 5. června 2023 Vám poskytujeme tyto informace:

1) Kdy bude otevřena MŠ Nad Volyňkou?

Situace s MŠ Nad Volyňkou se vyvíjí tak, že v říjnu 2023 nebude otevřena. Pravděpodobně svoji činnost zahájí až ve školním roce 2024/2025. V současné době probíhá zpracování projektové dokumentace pro sloučené řízení a dokumentace pro výběr zhotovitele a prováděcí dokumentace. Pokud MČ Praha 22 obdrží finanční dotaci z HMP na stavbu zmíněné mateřské školy včas, je možné, že její provoz bude zahájen dříve.

2) Jak město řeší nedostatečnou kapacitu základních škol pro rok 2024/2025?

Z údajů z evidence obyvatelstva aktualizovaných v květnu 2023, počet dětí, které mají přijít k zápisu 2024/2025 je 27 dětí na třídu. S ohledem na počty odkladů 10% v každé škole zatím vyplývá, že 6 tříd, které mohou být otevřeny, bude stačit.

Pro úplnost uvádíme, že zápis z 2. jednání školské komise ze dne 23. 5. 2023 byl zveřejněn v pátek 15. 6. 2023.

S pozdravem

Pavlína Harantová

**Pavlína Harantová**

odbor kanceláře úřadu

e-mail: [pavlina.harantova@praha22.cz](mailto:pavlina.harantova@praha22.cz)

tel.: +420 271 071 806